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trofasteKæreste venner

Afslutningsfest for 7. klasse

Vi har netop været til en vellykket afslutningsfest for 
eleverne i 7. klasse på vores skole, Tumaini. Børnene 
var så fine i deres nye tøj, som de havde fået i dagens 
anledning. 37 elever dimitterede og ud af dem var 11 
”Hjertebørn”.

De andre elever fra 1. til 6. klasse sang mange sange, 
bl.a. også en farvelsang til 7. klasse. Det var meget rø-
rende. Eleverne lavede desuden mange små sketcher. 
Det er meget fascinerende at se børnenes frimodighed. 

Det er som om, de overhovedet ikke er nervøse; de kla-
rer det bare uden at gå i stå.

Fedekalven blev slagtet. Der var rigelig mad til alle, der 
var mødt op.

Det blev en virkelig god festdag for 7. klasse, som nu 
skal videre i Secondary School, der svarer til 8. klasse i 
Danmark.

2



Børnekampagne

Siden sidste nyhedsbrev har vi haft flere børnekampag-
ner. Vi har mange stående invitationer, og rejser så me-
get, som vi har kræfter og kapacitet til.

I landsbyerne oplever vi, at der er et stort behov blandt 
både børn og voksne for, at Guds ord bliver forkyndt. De 
fleste lever under meget fattige forhold. Det ses tydeligt 
på de mange faldefærdige jordhytter og huse. Under 
den seneste børnekampagne boede vi på et gæstehus, 
hvor det var meget beskidt og ulækkert. Der var intet 
loft i værelset, hvor Torkild skulle sove, og der var fyldt 
med flagermus, som svinede det hele til. Torkild star-
tede med at stille sengen på højkant op ad væggen, 
for madrassen lugtede ganske enkelt forfærdeligt. Han 
havde et lille telt med, som han i stedet stillede op, og 
til alt held havde han taget en madras med hjemmefra. 
Vi havde heldigvis også et stykke presenning med, som 
blev spændt ud over rummet, så det fungerede som et 
midlertidigt loft. På den måde blev han fri for ekskre-
menter fra flagermusene.

Om lørdagen gik vi rundt i landsbyen for at hilse på be-
folkningen. Torkild fik mange gode oplevelser, og blev ta-
get godt imod – især da de fandt ud af, at han talte deres 
sprog. På denne rundtur overværede vi en hjemmeslagt-
ning af en gris. Torkild kunne også fortælle dem, at han 
som ung havde kørt rigtig mange grise til slagterierne i 
Danmark. Det syntes de var spændende at høre om.

På vejen tilbage til gæstehuset mødte vi en ung pige fra 
nabolaget. Hun kravlede straks op i et papajatræ for at 
plukke en moden papaja, som vi skulle have som gave. 
Den smagte så godt med lidt citronsaft på.

Vi oplevede, at sådan en gåtur rundt i landsbyen betød 
meget mere end en lang prædiken.

På den seneste børnekampagne oplevede vi noget helt 
fantastisk. Allerede første dag efter børnemødet kom 
fem voksne hen til præsten, og ønskede at blive bedt 
med til frelse. Det var virkelig stort for os alle i teamet – 
vi blev så glade. Landsbyen, vi besøgte, er kendt for at 
være under stærk indflydelse af generationers afguds-
dyrkelse. Det gav sig tydeligt til kende ved alle de for-
skellige ritualer og traditioner, som mange i landsbyen 
stadig praktiserede. Præsten havde fortalt os om,  
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hvor svært det er for kirken at bryde dette mørke, at folk 
er helt låst fast i trældom. På grund af de mange børn, 
der kom til møderne, blev forældrenes interesse også 
vakt, og hver dag kom flere af dem for at lytte. 

Lørdag efter mødet kom præstens datter (pigen til højre 
på billedet), strålende som en sol, sammen med to af 
sine veninder fra skolen. De to piger ønskede at blive 
kristne. Det var en stor oplevelse for os at se deres be-
slutsomhed. Ja, det blev ugens højdepunkt, og vore 
hjerter blev fyldt af tak til Jesus. Søndag formiddag kom 
de to piger til gudstjenesten iklædt deres fineste søn-
dagstøj. De fik hver et Nyt Testamente, som de blev så 
glade for. 

Kirkens medlemmer var meget glade og taknemmelige 
til Jesus, for der var ti mennesker, som var blevet per-
sonligt kristne under børnekampagnen. De kom og del-
tog i gudstjenesten i kirken søndag formiddag. Al ære 
til Jesus. Det viser os, at Hans ord aldrig vender tomt 
tilbage. Vi takker Jesus for alle – både børn og voksne 
– som har givet deres liv til Jesus, efter de har hørt 
evangeliet.
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Nyt fra Mirjam

Kæreste venner!

Selv om vi i Danmark har holdt sommerferie, så har mit 
team i samarbejde med mine forældre haft travlt med 
at køre nødhjælp ud. Vi er gået i gang med at dele ba-
bymad ud i West Kilimanjaro. Kilimanjaro er jo Afrikas 
højeste bjerg og et utroligt smukt område, kendt for sin 
frodighed. Desværre ligger Olmoti-området udenfor den 
frodige grænse. På grund af højden er det koldt, og da 
mange af børnene er underernærede, er der mange 
syge i området. 

Vejret har forandret sig i hele verden, og det gør sig 
også gældende i det område, hvor masaierne bor. Der 
er tørke i området. Livet for masaierne er blevet en 
kamp for at overleve. Hvor er vi heldige her i Vesten, 
at vi har det så godt. Men det kan føles så uretfærdigt 
fordelt. Jeg takker stadig Gud for vand i vandhanen og 
muligheden for at tage et varmt bad, når jeg har lyst; det 
er absolut ikke en selvfølge.

Mødrene til de 460 børn var så taknemmelige for hjæl-
pen, de får af næringsrig mad til deres børn. De har før 

haft ”hvide gæster”, der har lovet at hjælpe dem, men 
aldrig holdt deres ord. De er vant til skuffelser. Det var 
så godt at høre, hvor stor pris de satte på hjælpen, de 
modtog. Jeg skal selv være med til uddelingen i sep-
tember, og det glæder jeg mig meget til.

Tak for jeres gavmildhed og hjerte for masaierne i 
Tanzania. Ønsker du at hjælpe os med at give disse 
børn et nærende måltid, så koster det 50 kr. om måne-
den at give et barn mad, der kan være medvirkende til 
at forbedre barnets helse.

Kærlig hilsen 
Mirjam

MobilePay 18513
Reg. 9712 kontonr. 0741793075 

Husk, at du kun får skattefradrag  
hvis CPR-nr. og adresse er oplyst.

Mærket ”Bjerres Mission”

5Mission blandt børn og unge i Tanzania   Oktober  2023



Skolebesøg

Vores fire unge evangelister har travlt med skolebesøg. 
Når de ikke er med Torkild på børnekampagne, er de 
på skolebesøg. De besøger fire til fem skoler om ugen. 
Disse skoler har i gennemsnit 500 elever.

Som noget helt nyt har de fået 5.000 Nye Testamenter 
til uddeling. Disse er sponsoreret af Gideonitterne. 
Eleverne bliver så glade for sådan et Nyt Testamente.

De fire unge evangelister har gennem deres skolemis-
sion fået lov at lede mange elever til Kristus.

De opfordrer altid de nye kristne til at søge en kirke, 
hvor de kan komme til gudstjeneste og deltage i fælles-
skabet. Det største, vi kan opleve, er, når nogen ønsker 
at tage imod Jesus som deres frelser.
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Mama Janeth
For nylig sendte vi et nødråb ud om mama Janeth, som 
boede med sine tre børn i et af Arushas slumkvarte-
rer. Moderen havde været udsat for grov vold, hvor en 
mand tog kvælertag på hende. Manden var beruset 
og på stoffer; det forklarede måske, hvorfor han var så 
voldsom. Gud hjalp hende på mirakuløs vis, så hun slap 
fri med livet i behold, men hun måtte en tur på hospita-
let.

Hendes mand forlod hende for mange år siden. Hun 
bor sammen med sine tre børn, som vi har fulgt i flere 
år. Vi kender familien ret godt. Vi støtter hendes børns 
skolegang. Da vi hørte om dette overfald, var vores 
første reaktion, at hun hurtigst muligt skulle flyttes til et 
nyt sted. Slumkvarteret er et område, hvor der er me-
gen kriminalitet og mange unge mennesker på stoffer. 
Nej, det er ikke et sted for hende og børnene at bo. Men 
på grund af en stram økonomi var hun nødt til at bo der. 
Værelset, hvor hun boede, er en simpel jordhytte med 
jordgulv, uden indlagt el. Toiletforholdene er i gården og 
under al kritik.

Nødråbet gik ud på at lave en indsamling til hendes 
husleje for at hjælpe hende ud af dette dårlige miljø.

Vi har fundet et rigtig godt sted til hende ikke langt fra, 
hvor vi bor. Et hus, hvor der både er indlagt vand og el. 
Det er nyt, og der er mur omkring hele kvarteret.

Nu føler vi os trygge  
og glade. Jeg er ikke  
længere bange for  
at lade børnene gå  
alene omkring. 
Mama Janeth
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Efter hun er flyttet, ringer hun igen og igen for at sige 
tak. Hun føler sig så privilegeret og tryg nu. Hun sender 
også takken opad til vores himmelske fader, og beder 
HAM om at velsigne alle jer, som har været med til at 
gøre det muligt for hende at flytte. Jeres støtte har gjort 
det muligt for os at betale hendes husleje flere år frem. 
Gud er så trofast og god.

Denne mors arbejde er at sidde ved en skole og sy 
knaphuller i skjorterne, som eleverne får syet til deres 
skoleuniformer. Når hun sidder og knokler en hel dag, 
tjener hun omkring 15 kr. Der er dage, hvor hun ikke har 
noget arbejde.

Jeg, Tabitha, har netop besøgt mama Janeth, efter hun 
er flyttet. Jeg er glædeligt overrasket over at se den 
forandring, der er sket med hende på få dage. Hun 
strålede af glæde. Selv børnene virkede så glade og 
smilende. Hun sagde: ”Nu føler vi os trygge og glade. 
Jeg er ikke længere bange for at lade børnene gå alene 
omkring.”

Vi vil også gerne fra dybet af vore hjerter sige tusind tak 
til jer, som har givet en gave til mama Janeth. Vores bøn 
er, at Jesus selv vil velsigne og lønne jer tilbage. 

Kærlig hilsen fra jeres i Tanzania 
Tabitha og Torkild
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Betania Kirkecenters Ydre Mission
Blåhøj Stationsvej 27, 7330 Brande
Danmark

Bladet videresendes ikke, men tilbagesendes 
med oplysning om adresseændring

Betania Kirkecenters Ydremission tager beskyttelse af dine data alvorligt.  
Derfor har vi en privatlivspolitik, som du kan se på https://betania.dk/privatlivspolitik/
Ønsker du fortsat at modtage vores nyhedsblad, behøver du ikke foretage dig noget.

”Mission blandt børn og unge i Tanzania”
Betania Kirkecenters Ydre Mission

Kasserer:	
Willy Højgård
Betania Kirkecenter
Blåhøj Stationsvej 27, Blåhøj
7330 Brande
Tlf.: 51 91 30 58
E-mail: ymission@betania.dk

Giro: 134 4218  •  MobilePay: 16822 
Bank	 Reg.: 9712  Konto: 0741793075
Husk at mærke indbetalingen MBU.TZ	

Tabitha & Torkild Jensen
PO.Box 2398
Arusha
Tanzania
Tlf.:	 +255 756 445218
	 +255 786 345434
E-mail: tabithajensen50@gmail.com
www.mission-tanzania.dk
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Alle gaver er fradragsberettigede efter  
§ 8A med op til 17.700,- kr. i 2023. 
Beløbene vil automatisk blive ind- 
berettet til Skat, hvis vi har modtaget  
dit CPR-nummer. For yderligere  
oplysninger kontakt kassereren.

Adresseændring meddeles til:
Inge-Lise Jensen
Engvang 5
7330 Brande
Tlf.: 21 32 99 38
E-mail: iljkaj@hotmail.com 


